⁵⁵ I Cor. II, 10. ⁵⁶ ibid. 14, 15. ⁵⁷ I Petr. I, 12. ⁵⁸ I Cor. II, 9. ⁵⁹ Matth. XVI, 19. ⁶⁰ Matth. XIX, 28. ⁶¹ Joan. XXI, 20. ⁶² Matth. XXVI, 7; Marc. XIV, 3; Luc. VII, 37, 38. ⁶³ Matth. XXIV, 29; Luc. XXI, 26. ⁶⁴ Luc. XII, 37.

VARIÆ LECTIONES.

¹ ἡμῖν.

NOTÆ.

(55) Τὸ μυστήριον τῆς μεταλήψεως, id est κοινωνίας, συνάξεως, εὐχαριστίας. Ibid. οὐκοῦν, lego οὐκουν, uon inferi soluis, sed etiam negat. Ἄλλην δὲ ἐπιθυμίαν, legerem πάλιν δὲ ἐπιθυμοῦσιν αὐτούς

illum. Statimque adjunxit : « Nobis autem revelavit per Spiritum suum; Spiritus enim omnia scrutatur, etiam profunda Dei ». Itaque ea quæ oculus non vidit cognoscuntur ab illis qui digni et idonei sunt : quæ tamen ineffabilia et inexplicabilia nominantur, propter illos scilicet qui talium sunt incapaces : nam in eodem sermone e vestigio addit Apostolus : « Animalis homo non percipit ea quæ sunt Spiritus ; stultitia enim est illi ; hæc enim spiritu et a spiritualibus cognoscuntur, iisdemque pateliunt ». Quapropter enitere ut hæc opere et experientia, non nudo verbo infructuose discas.

QUÆSTIO LXXVII.

Qualia sunt illa bona a Christo nobis donata, ἢ In quæ angeli desiderant prospicere, sicut apostolorum princeps Petrus dicit ?

RESPONSIO.

Aliqui dicant ea esse quæ oculus non vidit, nec auris audivit, et in cor hominis non ascenderunt. Alii dicunt mysterium Eucharistiæ a sancto Petro significatum esse. Sed quæ hujus ratio? nam incrementum sacrificium ab angelis perficitur, immolatur, et quasi satellitio quodam cingitur. Mihi ergo videtur angelos desiderare ut in eorum natura Deus Verbum, qui naturam illam condidit, inhabitet, quemadmodum in nostra carne secundum substantiam inhabitat. Iterum desiderant ut et natura eorum a nobis adoretur et glorificetur sedens in throno cherubino in sinu Patris, sicuti nostra natura in Christo ab illis, et ab omni tam visibili quam invisibili creatura adoratur. Quin et aliud desiderium habent, nimirum accipiendi clavæ regni cœlorum, et sedendi supra duodecim sedes, ut judicent instar Christi, in die judicii, quemadmodum piscatores judicaturi sunt. Ego dixerim Cherubinos et Seraphinos desiderare ut tali libertate erga Christum donentur, quam habuit qui supra pectus ejus recubuit, itemque mulieres peccatrices quæcum unxerunt, et aromatibus perfuderunt. Sed quod omnium maximum est, tibi aperiā. Dixit Christus : Quando venerit in die judicii, virtutes cœlorum commovebuntur præ timore et tremore ejus; justos autem interrogat et recognoscit; et transiens ministrabit illis, qui creavit illos. Hæc et talia sunt bona, a Christo nobis donata, in quæ angeli desiderant prospicere, hoc est, introire.